
COMUNE DI VILLADOSSOLA 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

Ordinanza n° 18/07  

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale. 

Senso unico di circolazione – Via Boldrini e via Don Minzoni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Dato atto che in data 12 marzo p.v. avranno inizio i lavori di ristrutturazione dell’immobile “ex 
cinema-teatro”; 

- Preso atto che detti lavori comportano l’installazione di ponteggi e di un considerevole 
movimento di mezzi d’opera; 

- Ritenuto di dover adottare soluzioni che garantiscano la percorrenza veicolare e/o pedonale in 
sicurezza; 

- Valutate le esigenze di carattere tecnico e considerata la necessità di tutelare la pubblica 
incolumità e il pubblico interesse; 

- Visti gli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992, n° 285 e s.m.i., recante il testo del nuovo Codice 
della Strada e relativo Regolamento di esecuzione; 

- Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n° 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 

O R D I N A 

� l’istituzione temporanea del senso unico di circolazione – direzione da via XXV Aprile verso via 

Sempione, dalle ore 08.00 del giorno 12 marzo 2007 e sino a conclusione dei lavori in premessa, 

in: 

a) via Boldrini nel tratto compreso tra l’intersezione con via Sempione e via Don 

Minzoni; 

b) via Don Minzoni. 

• Il Servizio Gestione del Territorio è incaricato della collocazione della prescritta segnaletica, ai 
sensi dell’art. 38 e seguenti del C.d.S., con la collaborazione di questo Comando. 

• La presente viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio e mediante avvisi pubblici. 

• Contro il presente provvedimento è ammesso proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R. competente, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi della 
Legge 6/12/1971 n° 1034; ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro gg. 120 dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

• È fatto obbligo, a chiunque di competenza, fare osservare la presente. 

Dalla residenza municipale, lì 8 marzo 2007. 
Il Comandante 

(Giuseppe CARSENZUOLA) 


